78
Catálogo General 10/08
Información técnica:
va
so
s
d
e
ex
p
a
n
si
ó
n
VASOS  DE EXPANSION
Vasos de expansión calefacción
Certificación: PED- 97/ 23/ CE.
Temperatura máx. de trabajo: 99OC.
Membrana Fija
Presión máxima de ejercicio: 8 bar.
Presión de precarga: 1,5 bar.
Código Modelo Capacidad D.ext. Altura Conex. P.V.P./€
Its (mm) (mm) Ø
VE-0005 ER- 5 5 205 225 3/4” M 22,60
VE-0008 ER- 8 CE 8 205 300 3/4” M 23,66
VE-0012 ER-12 CE 12 270 300 3/4” M 26,36
VE-0018 ER- 18 CE 18 270 410 3/4” M 29,44
VE-0024 ER- 24 CE 24 320 355 3/4” M 36,02
Código Modelo Capacidad D.ext. Altura Conex. P.V.P./€
Its (mm) (mm) Ø
VE-0035 ERCE- 35 35 400 390 3/4” M 52,70
VE-0050 ERCE- 50 50 400 500 1” M 72,04
VE-0050P ERCE- 50/P 50 400 598 1” M 77,26
VE-0080 ERCE- 80 80 400 840 1” M 113,98
VE-0100 ERCE- 100 100 500 795 1” M 149,46
VE-0150 ERCE- 150 150 500 1025 1” M 197,84
VE-0200 ERCE- 200 200 600 1100 1” M 257,56
VE-0250 ERCE- 250 250 650 1190 1” M 332,58
VE-0300 ERCE- 300 300 650 1265 1” M 375,00
VE-0500 ERCE- 500 500 775 1423 1 1/4” M 564,38
Código Modelo Capacidad D.ext. Altura Conex. P.V.P./€
Its (mm) (mm) Ø
AA-0500V AFV- 500 CE 500 775 1423 11/4” M 715,84
VEL-0750 ERL- 750 CE 750 800 1960 2” M 1.693,04
VEL-1000 ERL- 1000 CE 1000 800 2340 2” M 2.554,40
VEL-2000 ERL- 2000 CE 2000 1100 2750 DN80/ PN40 8.465,16
VEL-3000 ERL- 3000 CE 3000 1250 3100 DN80/ PN40 10.246,86
VEL-5000 ERL- 5000 CE 5000 1550 1960 DN80/ PN40 12,550,82
Membrana Fija
Presión máxima de ejercicio: 10 bar
Presión de precarga: 1,5 bar.
Membrana Recambiable
Presión máx. de ejercicio: 10 bar.
Se suministra sin precarga, excepto AFV-500 CE (1,5 bar)